27 марта  2015 г.  № 284
г. Пермь

   О сверке учетных данных
   и бронировании военнообязан-

ных запаса университета

         В  соответствии с Федеральными  законами Российской Федерации № 53 от

28 марта 1998 года и № 31 от 26 февраля 1997 года, Постановлением

Правительства Российской Федерации №  179 от 27 ноября 2006 года, приказом

Министерства обороны № 500 от 19 ноября 2007 года, методическими

рекомендациями Генерального штаба ВС РФ от 2007 года и Военного

комиссариата Пермского края от 20 мая 2013 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. В период с 1 апреля по 1 мая 2015 года провести сверку учетных данных

военнообязанных запаса (сотрудники и студенты) в отделе воинского учета

(общежитие № 8, кабинет № 212).

         2. Руководителям подразделений управления и обеспечения, основных

учебных и обособленных подразделений:

         2.1. Направить в указанный период в отдел воинского учета:

- всех военнообязанных сотрудников и студентов, состоящих на воинском учете в

университете;

- военнообязанных запаса, уклоняющихся от постановки  на воинский учет в

университете (Приложение № 1);

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего   профессионального образования

«Пермский государственный национальный исследовательский университет»

ПРИКАЗ

2

- военнообязанных запаса, подлежащих бронированию, но не забронированных в

соответствии с Перечнем № 102, по которому бронируются граждане,

пребывающие в запасе и работающие в сфере Министерства образования и науки

Российской Федерации (Приложение № 2);

- отсутствующих по уважительным причинам в указанный период в университете,

направить на сверку по прибытию. Списки отсутствующих военнообязанных в

университете в период с 1 по 30 апреля предоставить в отдел воинского учета до

20 апреля 2015 года.

         2.2. Обязать военнообязанных:

         2.2.1. При сверке учетных данных предоставить инспектору по кадрам отдела

воинского учета паспорт и военный билет, а лиц, подлежащих бронированию,

дополнительно предоставить копию диплома о присуждении ученого звания и

ученой степени (при наличии). Уточнить имеющиеся в учетной карточке  записи о

семейном положении, образовании, занимаемой должности, структурном

подразделении, месте жительства и месте пребывания, состоянии здоровья и по

другим вопросам;

         2.2.2. Не имеющих документов воинского учета и не состоящих на воинском

учете в военных комиссариатах по месту жительства (регистрации) – до 25 апреля

2015 года получить дубликаты документов в военных комиссариатах по месту

жительства и встать там на учет, а  до 30 апреля 2015 года – в отделе воинского

учета университета.

         3. Для согласования (уточнения) вопросов воинского учета и бронирования

определить контактные телефоны:

КАЙГОРОДОВА Татьяна Викторовна,  зам. начальника ОВУ, тел. 239-65-51;

ЯНАЕВА Надия Хаджимуратовна,  инспектор по кадрам ОВУ, тел. 239-

67-93, 239-65-51;

МЕЛЬНИКОВА Елена Ивановна,   инспектор по кадрам, тел. 239-65-51.

         4. СУХОНОСОВУ В.Г., начальнику отдела воинского учета:

- о проделанной работе по вопросам сверки учетных данных и бронировании

доложить мне в письменной форме до 20 мая 2015 года с предоставлением списков

3

военнообязанных, не вставших на воинский учет, не предоставивших  документы

для бронирования и не прошедших сверку учетных данных, и начальнику отдела

военного комиссариата Пермского края по Индустриальному и Дзержинскому

районам до 15 мая 2015 года;

- совместно с отделом военного комиссариата Пермского края бронирование

военнообязанных университета завершить до 20 мая 2015 года.

         5. БАЖИНОЙ В.В., начальнику общего отдела довести настоящий приказ в

письменном и электронном видах до должностных лиц, под подпись.

         6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Основание: представления начальника ОВУ, начальника правового отдела, ректора.

Ректор         И.Ю. Макарихин

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ

Юрист

ИА

4

Приложение № 1 к приказу № 284

                                                                           от     27    марта   2015  года

Список

военнообязанных запаса, не вставших на учет в университете,

по состоянию на 1 апреля 2015 года

№

п/п

ФИО Подразделение Должность Примечание

1 Боровинский Арсен

Исаевич

УЦИ Программист

2 Германов Игорь

Анатольевич

Философско-

социологический

факультет

 Доцент

3 Гилев Алексей

Владимирович

Историко-

политологический

факультет

Доцент

4 Дьячков Константин

Николаевич

Мультимедиа-

лаборатория

Начальник отдела

5 Золотарев Денис

Рафаилович

НИЧ Инженер

6 Золотарев Иван

Владимирович

Физический

факультет

Зав.лабораторией

7 Латыпов Денис

Наилевич

Юридический

факультет

Доцент

8 Носов Дмитрий

Владимирович

Юридический

факультет

Старший

преподаватель

9 Петухов Максим

Александрович

Хозяйственное

управление

Слесарь-сантехник

10 Резник Александр

Валерьевич

Историко-

политологический

факультет

Младший научный

сотрудник

11 Рябухин Иван

Владимирович

Историко-

политологический

факультет

Старший

преподаватель

12 Сметанин Андрей

Владимирович

Историко-

политологический

факультет

Ассистент

13 Черных Александр

Васильевич

Географический

факультет

Профессор

14 Шляпников Алексей

Николаевич

Спортивный клуб

«Универ»

Тренер -

преподаватель

Начальник отдела  воинского учёта                                                 В.Г. Сухоносов

5

Приложение № 2 к приказу № 284

                                                                              от    27     марта    2015    года

Список

незабронированных сотрудников ПГНИУ, подлежащих бронированию

согласно Перечню № 102,

по состоянию на 1 апреля 2015 года

№

п/п

ФИО Подразделение Должность Примечание

Общеуниверситетские подразделения

1 Покатилов Олег

Владимирович

Отдел сетевых решений Электромонтер

охранно-пожарной

сигнализации

2 Суханов Вячеслав

Владимирович

Гараж Водитель

автомобиля

Географический факультет

3 Черных Александр

Васильевич

Кафедра туризма Профессор

Физический факультет

4 Золотарев Иван

Владимирович

Лаборатория

радиоспектроскопии

Зав. лабораторией

5 Марценюк Николай

Михайлович

Лаборатория

микроконтроллеров

Ведущий

электроник

6 Оконешников

Александр

Борисович

Компьютерный класс Ведущий

электроник

Филологический факультет

7 Пустовалов Алесей

Васильевич

Кафедра журналистики

и массовых

коммуникаций

Доцент

Философско-социологический факультет

8 Германов Игорь

Анатольевич

Кафедра социологии Доцент

9 Корякин Вячеслав

Владимирович

Кафедра философии Доцент

Экономический факультет

10 Воеводкин Николай

Юрьевич

Кафедра менеджмента Доцент

Юридический факультет

11 Афанасьев Алексей

Борисович

Кафедра

предпринимательского

права, гражданского и

арбитражного процесса

Ст. преподаватель

6

№

п/п

ФИО Подразделение Должность Примечание

12 Березин Александр

Григорьевич

Кафедра теории и

истории государства и

права

Ассистент

13 Крыжан Виталий

Александрович

Кафедра трудового и

международного права

Ст.преподаватель

14 Маматказин Илья

Робертович

Кафедра трудового и

международного права

Доцент

15 Чикулаев Роман

Владимирович

Кафедра

предпринимательского

права, гражданского и

арбитражного

процесса

Доцент

Начальник отдела воинского учета                                   В.Г. Сухоносов

7

Р а с ч е т

рассылки  к приказу ректора

№ ______         от «_______» _марта__2015 г.

«О сверке учетных данных и бронировании  военнообязанных запаса

университета»

№ Наименование структурного

подразделения

Рассылка

(количество

экземпляров)

Дата

Подпись

на

электрон

-ную

почту

на

бумаж-

ном

носителе

1.  Проректор по стратегическому

развитию, экономике и правовым

вопросам

1 -

2.  Проректор по учебной работе

1 -

3.  Проректор по научной работе

1 -

4.  Проректор по внеучебной работе

1 -

5.  Проректор по хозяйственной

работе

1 1

6.  Начальник ФЭУ - Главный

бухгалтер

1 -

7.  Административное управление

( заместителю начальника

управления)

1 -

8

8.  Управление внеучебной и

социальной работы

1 1

9.  Учебно – методическое

управление

1 1

10.  Управление общественных связей

и маркетинга

1 1

11.  Имущественно-правовое

управление

1 -

12.  Управление  инновационной

деятельности

1 -

13.  Управление стратегического

развития

1 1

14.  Управление международных

связей

1 1

15.  Управление безопасности

1

16.  Отдел обеспечения правопорядка

1 1

17.  Отдел ГО и ЧС (отдел воинского

учета)

1 3

18.  Издательский центр ПГНИУ

1 1

19.  Центр управления качеством

1 -

20.  Научно-исследовательская часть

1 1

21.  Биологический факультет

1 1

22.  Географический факультет

1 1

23.  Геологический факультет

1 1

24.  Историко-политологический

факультет

1 1

25.  Механико-математический 1 1

9

факультет

26.  Факультет современных

иностранных языков и литератур

(СИЯЛ)

1 1

27.  Физический факультет

1 1

28.  Филологический факультет

1 1

29.  Философско-социологический

факультет

1 1

30.  Химический факультет

1 1

31.  Экономический факультет

1 1

32.  Юридический факультет

1 1

33.  Научная библиотека

1 1

34.  Университетский Центр Интернет

1 1

35.  Гараж

- 1

36.  Учебный ботанический сад

1 1

37.  Кафедра ФК и Спорта

1 1

38.  Кафедра педагогики

1 -

39.  РИНО

1 -

40.  Естественно - научный институт

1 1

41.  Санаторий - профилакторий

ПГНИУ

1 1

42.  Студенческий дворец культуры

1 1

Начальник отдела  воинского учёта    ___________________      В.Г. Сухоносов

10